01) Verein der Freunde und Förderer der städtischen Kindertagesstätte (1718) Eulenhorst e.V.

Der Verein der Freunde und Förderer der städtischen Kindertagesstätte Eulenhorst e.V. bietet der Stadt Koblenz eine Sachzuwendung (Kinderspielhaus SMART PLUS Olli, Maße: ca. 149 x 149 x 156 cm mit Tür und Fensterläden, Rechnung liegt vor) in Höhe von 794,38 Euro an, zweckgebunden für die pädagogische Arbeit der Kindertagesstätte. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Die Vorsitzende des Vereins, Frau Julia Kübler, ist Mitglied im Stadtrat.

02) Förderverein Lesen und Buch – Freunde der StadtBibliothek Koblenz e.V. (1719)

Der Förderverein Lesen und Buch – Freunde der StadtBibliothek Koblenz e.V. bietet der Stadt Koblenz eine Sachzuwendung (verschiedene Buchmedien und Sachleistungen für die Veranstaltung "Lesesommer 2021"; Rechnungen liegen vor) in Höhe von 1.887,38 Euro an, zweckgebunden zur Durchführung der Leseförderaktion des Landesbibliothekszentrums während der Sommerferien. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

03) Freundeskreis der Musikschule der Stadt Koblenz e.V. (1720)

Der Freundeskreis der Musikschule der Stadt Koblenz e.V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 700,00 Euro an, zweckgebunden zur Unterstützung der Arbeit der Musikschule. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine wiederholte Zuwendung für diesen Zweck. Der stellvertretende Vorsitzende des Freundeskreises, Herr Prof. Heinz Anton Höhnen, ist Lehrer an der Musikschule.

04) Förderverein Rotary-Club Koblenz-Ehrenbreitstein (1721)

Der Förderverein Rotary-Club Koblenz-Ehrenbreitstein bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 1.000,00 Euro an, zweckgebunden für die Anpflanzung von Bäumen im Koblenzer Stadtwald.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Der Präsident des Clubs, Dr. Ulrich Kleemann, ist Mitglied im Stadtrat.

05) Tafel Koblenz e.V.

(1722)

Die Tafel Koblenz e.V. bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 1.000,00 Euro an, zweckgebunden zum Kauf einer Konzertgitarre aus dem Hause Voigt Luthiers für den Bestand der Musikschule. Die Zuwendung erfolgt aus dem Vereinsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

06) Dr. Schlags Apotheke

(1723)

Die Dr. Schlags Apotheke bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 500,00 Euro an, zweckgebunden für die Neuplatzierung des Friedrich-Mohr-Denkmals. Die Spende erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

07) C. Krieger & Co. Nachfolger GmbH & Co. KG

(1724)

Die C. Krieger & Co. Nachfolger GmbH & Co. KG, Pharmagroßhandel, bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 4.000,00 Euro an, zweckgebunden für die Neuplatzierung des Friedrich-Mohr-Denkmals. Die Spende erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.

08) Schloss-Apotheke

(1725)

Die Schloss-Apotheke bietet der Stadt Koblenz eine Geldzuwendung in Höhe von 200,00 Euro an, zweckgebunden für die Neuplatzierung des Friedrich-Mohr-Denkmals. Die Spende erfolgt aus dem Betriebsvermögen.

Es handelt sich um eine erstmalige Zuwendung für diesen Zweck. Anderweitige Beziehungen zur Stadt Koblenz bestehen nicht.